Об утверждении норм и предельных цен приобретения (использования)
субсидируемых семян и реализации элитных саженцев

Утративший силу
Постановление акимата Жамбылской области от 8 сентября 2016 года № 274.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 20 сентября
2016 года № 3161. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области
от 16 апреля 2019 года № 85
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от
16.04.2019  (вводится в действие после дня его первого официального № 85
о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" и Правилами субсидирования развития семеноводства, утвержденные приказом
Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 декабря 2014 года №

 "Об утверждении Правил субсидирования развития семеноводства" (4-2/664
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 10190) акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить нормы и предельные цены приобретения (использования)
субсидируемых семян и реализации элитных саженцев, согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление сельского
хозяйства акимата Жамбылской области" в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах
юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления его направление на официальное опубликование;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жамбылской области.
      3. Признать утратившим силу постановление акимата Жамбылской области
от 18 января 2016 года  "Об утверждении минимальных норм приобретения (№ 7
использования) семян первой репродукции и гибридов первого поколения по
районам и в разрезе культур на 2016 год" (зарегистрировано в Реестре

государственной регистрации нормативных правовых актов за , № 2951
опубликовано 17 марта 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя акима области А. Нуралиева.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
      акима области Б. Орынбеков

Приложение к постановлению
акимата Жамбылской области
от 8 сентября 2016 года № 274

Нормы и предельные цены приобретения (использования)
субсидируемых семян и реализации элитных саженцев

№ Наименование
района

Культуры

Яровая пшеница озимая пшеница ячмень овес

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

предельная
цена, тенге
/
килограмм

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

предельная
цена, тенге
/
килограмм

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

предельная
цена, тенге
/
килограмм

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

1. Байзакский 4,550 53,3 5,243 56,7 5,633 56,7 2,600

2. Жамбылский 4,420 53,3 5,237 56,7 4,884 56,7 2,600

3. Жуалинский 4,550 53,3 5,252 56,7 4,185 56,7 2,600

4. Кордайский 4,550 53,3 5,254 56,7 4,188 56,7 2,600

5. Меркенский 4,550 53,3 5,252 56,7 4,183 56,7 2,600

6. Мойынкумский 5,200 56,7

7. Сарысуский 4,875 56,7 2,600

8. Таласский 3,900 53,3 5,242 56,7 4,188 56,7 2,860

9.
Т .
Рыскуловский

4,530 53,3 5,255 56,7 4,187 56,7 3,033

10
.

Шуский 3,900 53,3 5,256 56,7 4,186 56,7 2,860

      продолжение таблицы

№
Наименование
района

Культуры

кукуруза (гибрид) Зернобобовые соя подсолнечник (сорт)

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

предельная
цена, тенге
/
килограмм

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

предельная
цена, тенге
/
килограмм

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

предельная
цена, тенге
/
килограмм

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

1. Байзакский 26,000 483,3 13,000 50,0 0,325 140,0 0,325

2. Жамбылский 26,000 483,3 14,300 50,0 0,650 140,0 0,464

3. Жуалинский 26,000 483,3 14,300 50,0 0,624 140,0 0,385

4. Кордайский 26,000 483,3 14,300 50,0 0,520 140,0 0,433

5. Меркенский 26,000 483,3 14,300 50,0 0,650 140,0 0,390

6. Мойынкумский

7. Сарысуский 26,000 483,3

8. Таласский

9. Т .
Рыскуловский

26,000 483,3 14,300 50,0 0,867 140,0 0,416

10
.

Шуский 26,000 483,3 14,300 50,0 0,494 140,0 0,433

      продолжение таблицы

№
Наименование
района

Культуры

сафлор сахарная свекла
инкрустированный

сахарная свекла
дражированная

многолетние травы

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

предельная
цена, тенге
/
килограмм

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

предельная
цена, тенге
/
килограмм

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

предельная
цена, тенге
/
килограмм

н о р м а
приобретения
(
использования
), килограмм/
гектар

1. Байзакский 0,223 88,3 1,872 16329,6 4,056 11481,5 15,600

2. Жамбылский 0,226 88,3 1,872 16329,6 4,056 11481,5 15,600

3. Жуалинский 0,224 88,3 1,872 16329,6 4,056 11481,5 15,600

4. Кордайский 0,233 88,3 1,872 16329,6 4,056 11481,5 15,600

5. Меркенский 0,224 88,3 1,872 16329,6 4,056 11481,5 15,600

6. Мойынкумский 15,786

7. Сарысуский 0,224 88,3 15,600

8. Таласский 0,234 88,3 15,600

9. Т .
Рыскуловский

0,225 88,3 1,872 16329,6 4,056 11481,5 15,600

10
.

Шуский 0,225 88,3 1,872 16329,6 4,056 11481,5 15,600

      конец таблицы

№ Наименование
района

Культуры
Предельная цена реализации элитных
саженцев, тенге/штукоднолетние

травы
картофель

н о р м а
приобретения (
использования),
килограмм/
гектар

предельная
цена, тенге
/килограмм

н о р м а
приобретения (
использования),
килограмм/
гектар

предельная
цена, тенге
/килограмм

плодово-ягодные
культуры виноград

1. Байзакский 0,026 88,3 134,333 163,3 633,33 250,00

2. Жамбылский 0,038 88,3 134,216 163,3 633,33 250,00

3. Жуалинский 0,019 88,3 134,233 163,3 633,33 250,00

4. Кордайский 0,025 88,3 134,231 163,3 633,33 250,00

5. Меркенский 0,033 88,3 134,259 163,3 633,33 250,00

6. Мойынкумский 0,020 88,3 633,33

7. Сарысуский 0,033 88,3 633,33

8. Таласский 0,020 88,3 633,33 250,00

9. Т .
Рыскуловский

0,033 88,3 134,160 163,3 633,33 250,00

10
.

Шуский 0,020 88,3 134,284 163,3 633,33 250,00

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан